
 2 do. SEMESTRE  GRUPO "A"
CLAVES

2010 L M M J V
45141 Taller de lectura y redacción a través del 

análisis del mundo contemporáneo
5 Mtra. Araceli Huerta Chua 1 4.00 10-12 9-11

VACANTE

45156 Probabilidad y Estadística 5 Arq. Heriberto García García 1 5.00 15-16 14-16 15-17
49323 Planimetría y Altimetría 5 Mtra. Amanda Salan Reyes 1 5.00 14 -16 12-14 12-13
45142 Cálculo de una variable 6 Dr. Huerta Chua Jesús* 1 5.00 07 - 08 07-08 07 - 08 07 - 08 07 - 08
83181 Cálculo de una variable 5 Ing. Natividad Rocío Macías Segovia 3 5.00 10-12 07-09 10-11
66357 Hidráulica básica 5 VACANTE 2 5.00 08-10 11-12 10-12
33885 INGLES II 5 Mtra. Guadalupe Vargas 1 6.00 12-15 12-15
81963 QUIMICA 5 VACANTE 1 5.00 08-10 11-12 08-10
75398 Hidrología 5 Mtra. Amanda Salan Reyes 2 0.00 15-16 13-15

44.00

 2 do. SEMESTRE  GRUPO "B"
CLAVES

2010 L M M J V
49316 Taller de lectura y redacción a través del 

análisis del mundo contemporáneo
6 Mtro. José Luis Arteaga Navarro 2 4.00

08-10 10-12

46225 Estática 6 Ing. Natividad Rocío Macías Segovia 2 4.00 09-10 11-12 10-12
49320 Probabilidad y Estadística 6 Ing. Ludim Hernández Cadena 2 5.00 10-12 12-13 10-11 9-10
49327 Planimetría y Altimetría 6 VACANTE 1 5.00 13-15 12-14 12-13
45145 Cálculo de una variable 6 Mtro. Raymundo Ibáñez Vargas 2 5.00 07-08 07-09 07-09
45150 Dibujo de Ingeniería 6 Arq. Jose Manuel Avendaño Cortes 1 3.00 09-12
83187 INGLES II Mtra. Nabja Sarai Solis Leyva 2 6.00 12-15 12-15
81964 QUIMICA VACANTE 2 5.00 15-16 07-09 07-09
75398 Hidrología Mtra. Amanda Salan Reyes 2 3.00 15-16 13-15
58546 Hidraulica Básica Mtro. Alejandro García Elías 2 5.00 09-12 14-16

45.00

 4 do. SEMESTRE  GRUPO "A"
CLAVES

2010 L M M J V
53670 Ecuaciones Diferenciales 8 Dr. Juan Pérez Hernández 2 5.00 16-18 16-18 17-18
78016 Métodos Numéricos 8 Dr. Andres Reyes Contreras 1 4.00 12-14 12-14
49399 Estructuras Isostáticas 8 Mtro. Juan Pérez Hernández 2 3.00 18-19 19-20 16-17
58586 Presupuestación de Obras 8 Mtro. Juan Pérez Hernández 1 4.00 18-20 18-20
58607 Exploración y Comportamiento de suelos

Comportamiento de Suelos
8 Ing. Gastón Genaro García Reyes 1 5.00

15-16 15-17 16-18

49402 Geología 8 Ing. Luis Beltrán Robles Vega 1 3.00 15-16 15-16 15-16
58621 Máquinas Hidráulicas y

Fenómenos Transitorios*
6 Ing. Gastón Genaro García Reyes 1 4.00 07-09 07-09

75399 Construcción Sustentable Dr. Juan Pérez Hernández 1 3.00 11-12 19-20 18-19
80465 Calculo Multivariable Ing. Natividad Rocío Macías Segovia 1 5.00 14-15 13-15 13-15
81960 Algoritmos Computacionales DR. Armando Aguilar Meléndez 1 4.00 13-14 11-12 18-19 12-13
81957 Dinamica Dr. Andrés Reyes Contreras 3 4.00 20-21 20-21 20-21 17-18

44.00
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46220 Estática 5 1 4.00
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12-14

EXPERIENCIA EDUCATIVA SALON CATEDRÁTICO SEC. HSM



 4 do. SEMESTRE  GRUPO "B"
CLAVES

2010 L M M J V
49603 Ecuaciones Diferenciales 9 Ing. Frumencio Escamilla Rodríguez 1 5.00 12-13 11-13 11-13
58531 Presupuestación de Obras 9 Dr. Andrés Reyes Contreras 2 4.00 14-15 10-11 09-11
49399 Estructuras Isostáticas 8 Mtro. Juan Pérez Hernández 2 0.00 18-19 19-20 16-17
49402 Geología 8 Ing. Luís Beltrán Robles Vega 1 0.00 15-16 15-16 15-16
58607 Exploración y Comportamiento de suelos

Comportamiento de Suelos
8 Ing. Gastón Genaro García Reyes 1 0.00 15-16 15-17 16-18

58621 Máquinas Hidráulicas y
Fenómenos Transitorios*

6 Ing. Gastón Genaro García Reyes 1 0.00 07-09 07-09

75399 Construcción Sustentable Mtro. Juan Pérez Hernández 1 0.00 11-12 19-20 18-19
49604 Métodos Numéricos Dr. Huerta Chúa  Jesús 2 4.00 12 – 14 09 - 11
75404 Hidráulica de Tuberías y Canales Ing. Andrés Reyes Vivanco 2 5.00 10-12 16-18 10-11
81957 Dinamica Dr. Andrés Reyes Contreras 2 0.00 20-21 20-21 20-21 17-18
58595 Planeación de Obras Civiles 8 Arq. Heriberto García García 1 3.00 13-14 11-12 11-12

21.00
 6° SEMESTRE  GRUPO "A"

CLAVES
2010 L M M J V

58704 Metodología de la Investigación 6 Arq. Heriberto García García 1 3.00 14-16 15-16
58651 Miembros de Acero 6 Mtro. Raymundo Ibáñez Vargas 2 4.00 19-21 19-21
56646 Miembros de Mampostería y Madera 6 Dr. Juan Pérez Hernández 1 3.00 17-19 17-18
64550 Instalaciones en edificación 6 Mtro. Andrés Reyes Contreras 1 0.00 15-17 20-21
58686 Administración de Empresas Constructoras 6 Lic. Fabiola Toquero Ponce 1 4.00 17-19 17-19
71811 Mecánica de Suelos M. C.  Alejandro García Elías 1 5.00 13-14 17-18 12-14 16-17
75407 Maquinaria y Equipo de construcción Mtra. Amanda Salan Reyes 1 4.00 19-20 18-19 15-17
75408 Análisis Estructural Mtro. José Jazan Avendaño 1 5.00 12-13 13-15 11-12 17-18
75410 Introducción a la Mec. Medio Continuo Mtra. Amanda Salan Reyes 1 4.00 11-13 11-12 14-15
83185 Tópicos de Construcción Dr. Armando Aguilar Meléndez 1 0.00 13-15 12-13
75412  Vías Terrestres y Pavimentos M.C.Alejandro García Elías 1 0.00 16-17 14-16
78030 Instalaciones en edificación 6 Arq. Heriberto García García 2 3.00 15-17 18-19

35.00
 6° SEMESTRE  GRUPO "B"

CLAVES
2010 L M M J V

58704 Metodología de la Investigación 6 Mtro. Heriberto García García 1 0.00 14-16 15-16
58716 Miembros de Concreto Reforzado 7 Dr. Armando Aguilar Meléndez 1 4.00 13-15 18-20
78026 Cimentaciones Dr. Armando Aguilar Meléndez 1 4.00 19-21 19-21
56646 Miembros de Mampostería y Madera 6 Dr. Juan Pérez Hernández 1 0.00 17-19 17-18
64550 Instalaciones en edificación 6 Mtro. Andrés Reyes Contreras 1 3.00 15-17 20-21
58686 Administración de Empresas Constructoras 6 Lic. Fabiola Toquero Ponce 1 0.00 17-19 17-19
71811 Mecánica de Suelos M. C.  Alejandro García Elías 1 0.00 13-14 17-18 12-14 16-17
75407 Maquinaria y Equipo de construcción Mtra. Amanda Salan Reyes 1 0.00 19-20 18-19 15-17
75408 Análisis Estructural Mtro. José Jazan Avendaño 1 0.00 12-13 13-15 11-12 17-18
75410 Introducción a la Mec. Medio Continuo Mtra. Amanda Salan Reyes 1 0.00 11-13 11-12 14-15
83185 Tópicos de Construcción Dr. Armando Aguilar Meléndez 1 3.00 13-15 12-13
75412 Vías Terrestres y Pavimentos M.C. Alejandro García Elías 1 3.00 16-17 14-16
75413 Sistemas de Agua Potable Mtro. Heriberto García García 1 4.00 16-17 20-21 17-18 16-17
78030 Instalaciones en Edificación Mtro. Heriberto García García 2 0.00 15-17 18-19

21.00

HORARIO
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 8° SEMESTRE  GRUPO "A"
CLAVES

2010 L M M J V
64582 Tópicos Avanzados de Construcción. Mtro.  Alejandro García Elías 1 3 17-19 17-18
64575 Experiencia Recepcional Mtro. Raymundo Ibáñez Vargas 1 4 11-13 11-13
71809 Experiencia Integradora Dr. Armando Aguilar Meléndez 1 4 15-17 16-18
64571 Servicio Social Mtro. Raymundo Ibáñez Vargas 1 4 11-13 11-13

15

HORARIO
EXPERIENCIA EDUCATIVA SALON CATEDRÁTICO SEC. HSM








